
辻議員（共産） 

 

令和２年９月 28 日 

教 育 長 答 弁 実 録 

（ 教 育 委 員 会 ） 

 

（問）少人数学級の拡充について 

    ３５人学級編成を小学校３年生，６年生，中学校３年生まで拡大すれば，

教員数は何名必要で，所要経費はいくらになるのか，御所見を伺う。 

（答） 

     小学校３年生までで４０名増，人件費は約３億２千万円，小学校６年生ま

でで１５６名増，約１２億６千万円，中学校３年生までで２７９名増，約２

２億５千万円が新たに人件費として毎年必要となる見込みでございます。 

   引き続き，国に対して要望してまいりたいと考えております。 

 


